
Uchwała Nr IX/166/24 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie wniosku o ustanowienie 2025 r. rokiem Herkusa Montego i Skomanda Młodszego. 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 566) w związku z art. 241, art. 244, art. 247 i art. 238  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się wniosku o ustanowienie 2025 r. rokiem Herkusa Montego i Skomanda 
Młodszego. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały poprzez jej doręczenie wnioskodawcom powierza się Przewodniczącemu 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bogdan Bartnicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ABF54D2-E4D8-4DBE-8053-CF545A9D0988. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/166/24 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Uzasadnienie 

 Dnia 05.12.2024 r. do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego wpłynął wniosek 
o ustanowienie 2025 r. rokiem Herkusa Montego i Skomanda Młodszego. Zgodnie z art. 30a ustawy 
o samorządzie województwa sejmik województwa rozpatruje skargi na działania zarządu województwa 
i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Biorąc to pod uwagę Sejmik 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego posiada kompetencję do rozpatrzenia niniejszego wniosku. 
 Postacie Herkusa Montego, jako wodza pruskiego plemienia Natangów i jednego z przywódców 
tzw. II powstania pruskiego przeciwko Zakonowi Krzyżackiemu oraz Skomanda Młodszego 
legendarnego wodza plemienia Jaćwingów zasługują na upamiętnienie. 

Złożony wniosek o ustanowienie 2025 r. rokiem Herkusa Montego i Skomanda Młodszego jest 
niewątpliwie ciekawą i interesującą inicjatywą. Należy jednak zauważyć, iż w roku 2025 przypada 
rocznica 500- lecia Hołdu Pruskiego, który wywarł olbrzymi wpływ na dalszą historię Warmii i Mazur, 
a także państwa polskiego. W tym stanie rzeczy Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego uznaje 
to wydarzenie za bardziej istotne i zamierza je uczcić ogłaszając rok 2025 rokiem 500- lecia Hołdu 
Pruskiego na terenie Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

W związku z powyższym skutkuje to nie uwzględnieniem wniosku o ustanowienie 2025 r. rokiem 
Herkusa Montego i Skomanda Młodszego. 
   

Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

 
 

Jan Bobek  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ABF54D2-E4D8-4DBE-8053-CF545A9D0988. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/166/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-12-17T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




